
Obsah

Slovníček pojm ů 4
Úvod 10
Játra a jejich funkce v  organism u 12
Stručně o chorobách  ja te r 14
Několik slov o nealkoholové steatohepatitidě (NASH) a  nadváze (obezitě) 16 
Rady pro správné h u b n u tí 20
Jak se o ch rán it p řed  chronickým i hepatitídam i 21
Vírové hepatitídy  В а  С  v  o tázkách  a odpovědích  22
O ja tern í c irhóze podrobněji 28
Vhodné a  n evhodné  po trav iny  37
Základní (volná) ja te rn í d ie ta  39
Neslaná d ie ta  43
Dieta s om ezen ím  bílkovin 44
Redukční d ie ta  u  pac ien tů  s ja te rn í s teatózou  45
Jídelníček při zák ladní (volné) d ie tě  47
Příklady recep tů  p ři zák ladní (volné) d ie tě  49
Jídelníček při n eslané ja te rn í d ie tě  59
Příklady recep tů  p ři n es lan é  ja te rn í d ie tě  61
Jídelníček při d ie tě  s om ezen ím  bílkovin 69
Příklady recep tů  p ři d ie tě  s om ezen ím  bílkovin 71
Jídelníček při red u k čn í d ie tě  a o n em o cn ěn í ja te r 76
Příklady recep tů  p ři redukčn í d ie tě  a o n em o cn ěn í ja ter 78
Příklady recep tů  pro  pac ien ty  s d iabe tem  m ellitem  2 . typu 

a onem ocněn ím  ja te r 100
Výška a h m o tn o st u  žen  (ve věku  2 5 - 5 9  roků) 108
Výška a h m o tn o st u  m užů  (ve věku  2 5 - 5 9  roků) 109
Tabulka p řib ližné velikosti a  hm otnosti po trav in  110
Tabulka bílkovinných ekvivalen tů  -  m aso, m léčné výrobky, vejce 111
Tabulka bílkovinných ekvivalen tů  -  bram bory, rýže, těstoviny, 

pečivo, m ouka 112
Použitá lite ra tu ra  115


